411
ТЕ
РМ
О
М
ЕТ
РИ
Я

РИ
Я
Пример заказа
ГЗ-017 — 11 DN50 PN40 B 08Х18Н10Т М20×1,5 10/17
1 2 3 4 5 6 7 8 9
320/250 1,6МПа t<350 ZT — — — ТУ — —
10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
1.	Модификация защитной гильзы
2.	Вариант исполнения:
•	 Базовое исполнение: Общепромышленное, ГОСТ, код «—», многоотраслевое применение
•	 ASME B16.5 по согласованию
•	 DIN EN 1092-1 по согласованию
•	 специальное назначение — код заказа «НЗ№ХХХХ», в соответствии с опросным листом №ХХХХ
3.	Конструктивное исполнение (таблица 2)
4.	Фланец DN, мм (ГОСТ 33259, таблица 2) или NPS по ASME B16.5 (ряд: ½; ¾; 1; 1¼; 1½; 2; 2½; 3; 4; 5; 6)
5.	Фланец PN, кгс/см2 (ГОСТ 33259, таблица 2) или Class по ASME B16.5 (ряд: 150; 300; 400; 600; 900; 1500; 2500)
6.	Фланец — исполнение уплотнительной поверхности (таблица 4)
7.	Фланец — марка материала: «08Х18Н10Т» (Базовое) или «10Х17Н13М2Т» (п.12 t<350)Материал штока совпадает с мате-
риалом фланца. Другие материалы по согласованию
8.	Внутренняя резьба для монтажа датчика, М1 (таблица 2)
9.	Диаметр монтажной части датчика/наружный диаметр гильзы (d/D), мм (таблица 2)
10.	Монтажная длина датчика/погружная гильзы (L/U), мм (таблица 2), другие длины по согласованию
11.	Расчетное давление гильзы Ргильзы, МПа: (таблица 2). Базовое исполнение: 1,6 МПа
12.	Верхний предел температуры рабочей среды: код «t<350» (базовое) или код «t<610»
13.	Дополнительные опции. (таблица 1)
14.	Сварочный шов фланца: частичное проплавление фланца: код «–» (базовое исполнение); полное проплавление фланца:
код «2X» (таблица 3). Дополнительный шов (для /17 /27 и /18 /28) код «2WS»
15.	Протокол гидравлических испытаний. Код «VH» Базовое исполнение: «—» (Без протокола)
16.	Расчет на прочность Код «F11». Для расчета необходимы входные данные. Базовое исполнение: код «—»
17.	Технические условия ТУ 4211-095-13282997-2011 Код «ТУ»
18.	Антикоррозионное покрытие: Базовое «—»; По согласованию: «Stellite»; «PROTON»; «DEFENDER»
19.	Требование поставки в сборе с датчиком температуры (общая тара) «КМ». Базовое исполнение: код «—»